STAATSCOURANT

Officiéle uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Gazette Raad voor de Plantenrassen

I. AANVRAGEN (Applications) publicatiedatum: 16-02-2009

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT

(Applications for Plant Breeders’ Rights)

16 februari
2009

Lat. Benaming Ned. benaming Volgnr. Aanvr. : naam en adres aanvrager(s) Kweekaanduiding
aanvr. datum : kweker (indien ander dan (a))

Alstroemeria L. incalelie INC 965 21-01-2009 : Kénst Breeding B.V. Nieuwveens Jaagpad 93 21356-6
2441 GA NIEUWVEEN

Alstroemeria L. incalelie INC 966 21-01-2009 : Kénst Breeding B.V. Nieuwveens Jaagpad 93 23566-2
2441 GA NIEUWVEEN

Apium graveolens L. selderij SLD 105 29-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 Bejo 2849
1749 ZH WARMENHUIZEN

Apium graveolens L. selderij SLD 106 29-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 Bejo 2850
1749 ZH WARMENHUIZEN

Apium graveolens L. selderij SLD 107 29-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 Bejo 2851
1749 ZH WARMENHUIZEN

Apium graveolens L. selderij SLD 108 29-01-2009 : Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 00709 CEC
6080 AA HAELEN

Apium graveolens L. selderij SLD 109 29-01-2009 : Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 00717 CEC
6080 AA HAELEN

Apium graveolens L. selderij SLD 110 29-01-2009 : Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 00730 CEC
6080AA HAELEN

Apium graveolens L. selderij SLD 111 29-01-2009 : Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 00741 CEC
6080AA HAELEN

Beta vulgaris L .var. conditiva kroot/rode biet KRT 96 26-01-2009 : Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. KR6001 RZ
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 1082 28-01-2009 : Syngenta Crop Protection AG Schwarzwald- HI 0880
allee 215 CH-4058 BASEL, CH

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 1083 28-01-2009 : Syngenta Crop Protection AG Schwarzwald- HI 0900
allee 215 CH-4058 BASEL, CH

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 1084 28-01-2009 : Syngenta Crop Protection AG Schwarzwald- HI 0921
allee 215 CH-4058 BASEL, CH

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 1085 28-01-2009 : Syngenta Crop Protection AG Schwarzwald- HI 0924
allee 215 CH-4058 BASEL, CH

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 1086 28-01-2009 : Syngenta Crop Protection AG Schwarzwald- HI 0936
allee 215 CH-4058 BASEL, CH

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 1087 28-01-2009 : Syngenta Crop Protection AG Schwarzwald- HI 0948
allee 215 CH-4058 BASEL, CH

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 1088 28-01-2009 : Syngenta Crop Protection AG Schwarzwald- HI 0952
allee 215 CH-4058 BASEL, CH

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 1089 28-01-2009 : Syngenta Crop Protection AG Schwarzwald- HI 0956
allee 215 CH-4058 BASEL, CH

Brassica oleracea L. kool, spruit- KSP 224 07-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 BE 2768
1749 ZH WARMENHUIZEN

Brassica oleracea L. kool, spruit- KSP 225 07-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 BE 2844
1749 ZH WARMENHUIZEN

Brassica oleracea L. kool, spruit- KSP 226 07-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 BE 2776
1749 ZH WARMENHUIZEN

Brassica oleracea L. kool, spruit- KSP 227 07-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 BE 2775
1749 ZH WARMENHUIZEN

Brassica oleracea L. convar. kool, witte KWI 557 12-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 Bejo 2800

capitata (L.) Alef. var. a 1749 ZH WARMENHUIZEN

Brassica oleracea L. convar. kool, witte KWI 558 12-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 Bejo 2734

capitata (L.) Alef. var. a 1749 ZH WARMENHUIZEN

Brassica oleracea L. convar. kool, witte KWI 559 12-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 Bejo 2802

capitata (L.) Alef. var. a 1749 ZH WARMENHUIZEN

Brassica oleracea L. convar. kool, witte KWI 560 12-01-2009 : Bejo Zaden B.V. Postbus 50 Bejo 2769

capitata (L.) Alef. var. a 1749 ZH WARMENHUIZEN

Capsicum annuum L. paprika PPS 1100 27-01-2009 : De Ruiter Seeds B.V. Postbus 1050 DRP 1121
2660 BB BERGSCHENHOEK

Cichorium intybus L. industriecichorei CCH 60 12-01-2009 : CHICOLINE, division of Cosucra-Groupe CHIC0917

Warcoing N.V. Rue de la sucrerie 2 B-7740

WARCOING, B

: CHICOLINE, division of Cosucra-Groupe
Warcoing N.V. Rue de la sucrerie 2 B-7740

WARCOING, B
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Lat. Benaming

Ned. benaming

Aanvr.
datum

Volgnr.
aanvr.

: naam en adres aanvrager(s)
: kweker (indien ander dan (a))

Kweekaanduiding

Cichorium intybus L.
Cichorium intybus L.

Cucumis sativus L.

Cucumis sativus L.

Cucumis sativus L.

Cucumis sativus L.

Cucumis sativus L.

Cucumis sativus L.

Cucumis sativus L.

Daucus carota L.

Daucus carota L.

Daucus carota L.

Daucus carota L.

Festuca rubra L.

Foeniculum vulgare Mill.
Foeniculum vulgare Mill.
Foeniculum vulgare Mill.
Hordeum vulgare L. sensu lato
Hordeum vulgare L. sensu lato

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lolium L.

bladchicorei
bladchicorei
augurk
komkommer
komkommer
komkommer
komkommer
komkommer
komkommer
wortel
wortel
wortel
wortel
roodzwenkgras
venkel
venkel
venkel

gerst

gerst

sla

sla

sla

sla

sla

sla

sla

sla

sla

sla

sla

raaigras, Engels

CCH 61 12-01-2009

CCH 62 12-01-2009
AGR 150 12-01-2009
KMK 884 19-01-2009
KMK 885 19-01-2009
KMK 886 21-01-2009
KMK 887 21-01-2009
KMK 888 21-01-2009
KMK 889 22-01-2009
WRT 393 07-01-2009
WRT 394 07-01-2009
WRT 395 07-01-2009
WRT 396 07-01-2009
ZGR 373 13-01-2009
VNK 37 12-01-2009
VNK 38 12-01-2009
VNK 39 12-01-2009
GRS 514 08-01-2009
GRS 517 12-01-2009

SLA 2715 13-01-2009

SLA 2716 13-01-2009
SLA 2717 13-01-2009
SLA 2718 13-01-2009
SLA 2719 13-01-2009
SLA 2720 13-01-2009
SLA 2721 13-01-2009
SLA 2722 13-01-2009
SLA 2723 13-01-2009
SLA 2724 13-01-2009
SLA 2725 29-01-2009

RGE 1387 13-01-2009

: ILVO Plant Genetica en Veredeling Caritas-

straat 21 BE-9090 MELLE, B

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Enza Zaden Beheer B.V. Postbus 7

1600 AA ENKHUIZEN

: Nunhems B.V. Postbus 4005

6080 AA HAELEN

: Nunhems B.V. Postbus 4005

6080 AA HAELEN

: Nunhems B.V. Postbus 4005

6080 AA HAELEN

: Nunhems B.V. Postbus 4005

6080 AA HAELEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: DLF-Trifolium A/S Ny Ostergade 9, Post-

box 59 DK-4000 ROSKILDE, DK

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: Bejo Zaden B.V. Postbus 50

1749 ZH WARMENHUIZEN

: B.V. Landbouwbureau Wiersum Zeefbaan 28

9672 BN WINSCHOTEN

: Lochow-Petkus GmbH Postfach 1197 D-29296

BERGEN, D

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

: DLF-Trifolium A/S Ny Ostergade 9, Postbox

59 DK-4000 ROSKILDE, DK

Bejo 2829
Bejo 2830
Bejo 2852

E 31.2037
Nun 7746 CU
Nun 8248 CU
Nun 8967 CU
Nun 8991 CU
Bejo 2816
Bejo 2799
Bejo 2848
Bejo 2847
Bejo 2810
FRC 1310
Bejo 2814
Bejo 2815
Bejo 2832
LW 02W093-05
LP 1238.1.05

41-25 RZ

41-49 RZ

41-98 RZ

41-184 RZ

79-94 RZ

81-70 RZ

45-26 RZ

43-01 RZ

45-33 RZ

45-87 RZ

82-46 RZ

LP 8598D
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Lat. Benaming Ned. benaming Volgnr. Aanvr. : naam en adres aanvrager(s) Kweekaanduiding
aanvr. datum : kweker (indien ander dan (a))

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1388 13-01-2009 : DLF-Trifolium A/S Ny Ostergade 9, Postbox R980643D
59 DK-4000 ROSKILDE, DK

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1389 13-01-2009 : DLF-Trifolium A/S Ny Ostergade 9, Postbox LP 042427MD
59 DK-4000 ROSKILDE, DK

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1390 13-01-2009 : DLF-Trifolium A/S Ny Ostergade 9, Postbox LP 8488D
59 DK-4000 ROSKILDE, DK

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1391 13-01-2009 : DLF-Trifolium A/S Ny Ostergade 9, Postbox DP 10-9930T
59 DK-4000 ROSKILDE, DK

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1392 13-01-2009 : DLF-Trifolium A/S Ny Ostergade 9, Postbox LP 044460T
59 DK-4000 ROSKILDE, DK

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1393 13-01-2009 : DLF-Trifolium A/S Ny Ostergade 9, Postbox LP 044405T
59 DK-4000 ROSKILDE, DK

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1394 13-01-2009 : Limagrain Advanta Nederland B.V. Postbus 1 LPD 042594
4410 AA RILLAND

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1395 13-01-2009 : Limagrain Advanta Nederland B.V. Postbus 1 LPT 5949
4410 AA RILLAND

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1396 13-01-2009 : Limagrain Advanta Nederland B.V. Postbus 1 LPT 9096
4410 AA RILLAND

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1397 14-01-2009 : Carneau Fréeres SA BP 20008 DI 135
59358 ORCHIES/CEDEX, F

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1398 16-01-2009 : Barenbrug Holland B.V. Postbus 4 9LPT 3201
6678 ZG OOSTERHOUT/NIJMEGEN

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1399 16-01-2009 : Barenbrug Holland B.V. Postbus 4 9LPD 102
6678 ZG OOSTERHOUT/NIJMEGEN

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1400 16-01-2009 : Barenbrug Holland B.V. Postbus 4 9LPD 103
6678 ZG OOSTERHOUT/NIJMEGEN

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1401 16-01-2009 : Barenbrug Holland B.V. Postbus 4 9LPD 2806
6678 ZG OOSTERHOUT/NIJMEGEN

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1402 16-01-2009 : Barenbrug Holland B.V. Postbus 4 9LPT 202
6678 ZG OOSTERHOUT/NIJMEGEN

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1403 16-01-2009 : Barenbrug Holland B.V. Postbus 4 9LPD 2810
6678 ZG OOSTERHOUT/NIJMEGEN

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1408 26-01-2009 : Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 034263
Postbus 26 6590 AA GENNEP

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1409 26-01-2009 : Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 02-396
Postbus 26 6590 AA GENNEP

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1410 26-01-2009 : Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 00-331
Postbus 26 6590 AA GENNEP

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1411 26-01-2009 : Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 03-052
Postbus 26 6590 AA GENNEP

Lolium L. raaigras, Engels RGE 1412 26-01-2009 : Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 02-028
Postbus 26 6590 AA GENNEP

Lycopersicon lycopersicum (L.) tomaat TMT 2093 12-01-2009 : De Ruiter Seeds B.V. Postbus 1050 DRC 1187

Karsten ex Farwell 2660 BB BERGSCHENHOEK

Lycopersicon lycopersicum (L.) tomaat TMT 2094 12-01-2009 : De Ruiter Seeds B.V. Postbus 1050 DRK 599

Karsten ex Farwell 2660 BB BERGSCHENHOEK

Lycopersicon lycopersicum (L.) tomaat TMT 2095 12-01-2009 : De Ruiter Seeds B.V. Postbus 1050 DRI 4707

Karsten ex Farwell 2660 BB BERGSCHENHOEK

Lycopersicon lycopersicum (L.) tomaat TMT 2097 14-01-2009 : De Ruiter Seeds B.V. Postbus 1050 2660 BB DRK 2189

Karsten ex Farwell BERGSCHENHOEK

Lycopersicon lycopersicum (L.) tomaat TMT 2099 22-01-2009 : De Ruiter Seeds B.V. Postbus 1050 DRW 7702

Karsten ex Farwell 2660 BB BERGSCHENHOEK

Lycopersicon lycopersicum (L.) tomaat TMT 2100 22-01-2009 : De Ruiter Seeds B.V. Postbus 1050 DRW 7703

Karsten ex Farwell 2660 BB BERGSCHENHOEK

Lycopersicon lycopersicum (L.) tomaat TMT 2102 27-01-2009 : Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 3348 TO

Karsten ex Farwell 6080 AA HAELEN

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 563 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 126421
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 564 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 122033
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 565 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 128431
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 566 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 131031
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 567 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 128631
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 568 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 127830
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 569 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 129331
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 570 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 120123
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 571 15-01-2009 : Floricultura B.V. Postbus 100 133034
1960 AC HEEMSKERK
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Lat. Benaming Ned. benaming Volgnr. Aanvr. a: naam en adres aanvrager(s) Kweekaanduiding
aanvr. datum b: kweker (indien ander dan (a))

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 572 15-01-2009 a: Floricultura B.V. Postbus 100 128031
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 573 15-01-2009 a: Floricultura B.V. Postbus 100 129930
1960 AC HEEMSKERK

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1739 21-01-2009 a: Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 08018 BND
6080 AA HAELEN

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1740 21-01-2009 a: Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 08001 BND
6080 AA HAELEN

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1741 21-01-2009 a: Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 6123 DB
6080 AA HAELEN

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1742 29-01-2009 a: Syngenta Crop Protection AG Schwarzwal- R02374
dallee 215 CH-4058 BASEL, CH

Pisum sativum L. (partim) erwt ERW 1054 19-01-2009 a: Syngenta Crop Protection AG Schwarzwal- D45111
dallee 215 CH-4058 BASEL, CH

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 85 14-01-2009 a: Vandijke Research B.V. Postbus 2 VDR 2807106
9679 ZG SCHEEMDA

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 86 21-01-2009 a: Carneau Freres SA BP 20008 RZ 04
59358 ORCHIES/CEDEX, F

Rosa L. roos ROO 3748 09-01-2009 a: R. Valstar Linnaeusweg 10 Val 06.11
1331 AC ALMERE

Solanum tuberosum L. aardappel ARD 1910 07-01-2009 a: Aardappelkweekbedrijf Darwinkel Hoofdweg Dar 01-22
19333 PA LANGELO

Solanum tuberosum L. aardappel ARD 1912 21-01-2009 a: W. Lange Postfach 1352 23602 BAD 1373-99
SCHWARTAU-CLEVERHOF, D

Spinacia oleracea L. spinazie SPN 465 23-01-2009 a: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 51-703 RZ
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Spinacia oleracea L. spinazie SPN 466 23-01-2009 a: Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 51-804 RZ
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Spinacia oleracea L. spinazie SPN 467 29-01-2009 a: Bejo Zaden B.V. Postbus 50 Bejo 2796
1749 ZH WARMENHUIZEN

Tulipa L. tulp TLP 1864 06-01-2009 a: Maveridge International B.V. Groenveldsdijk Cosmopolitan
44
1744 GE SINT MAARTEN

Tulipa L. tulp TLP 1865 15-01-2009 a: Holland BolRoy Markt B.V. Kennemer- Kung Red
straatweg 431
1851 PD HEILOO

b: Fa. S.V. Hoedjes en Zn. Dorpsstraat 210

OBDAM

Tulipa L. tulp TLP 1866 30-01-2009 a: Vertuco B.V. Burg. Lovinkstraat 105 1764 GD 284.280.91.1011
BREEZAND

Vicia faba L. tuinboon TVB 174 21-01-2009 a: Nunhems B.V. Postbus 4005 Nun 5613 BD

6080 AA HAELEN

2. AANVRAGEN VOOR TOELATING

(Applications for addition in the National List)

Lat. Benaming Ned. benaming Volgnr. Aanvr. a: naam en adres aanvrager(s) Kweekaanduiding
aanvr. datum b: kweker (indien ander dan (a))

Hordeum vulgare L sensu lato gerst GRS 515 09-01-2009 a: Nickerson International Research SNC B.P. 1, LAN 0713
Rue Limagraijn F-63720 CHAPPES, F

Hordeum vulgare L sensu lato gerst GRS 516 09-01-2009 a: Nickerson International Research SNC B.P. 1, NSL 03-5262C
Rue Limagraijn F-63720 CHAPPES, F

Solanum tuberosum L. aardappel ARD 1911 08-01-2009 a: Nordring Kartoffelz. Und Vermehrungs- 450 202-02
NORIKA GmbH Parkweg 4 D-18190 GROSS
LUESEWITZ, D

b: Wolfgang Walter An der Ostsee 18/0OT Klein

Bollhagen 18209 WITTENBECK, D

Triticum aestivum L. tarwe TRW 631 08-01-2009 a: B.V. Landbouwbureau Wiersum Zeefbaan 28 Tw 00z539-08
9672 BN WINSCHOTEN

Staatscourant 2009 nr. 31 16 februari 2009



2. AANVRAGEN VOOR TOELATING
(Applications for addition in the National List)

Bij elke aanvraag is het codenummer geplaatst van de aanvrager. Deze nummers zijn gelijk aan die
welke zijn weergegeven in de lijst van namen van degenen die verantwoordelijk zijn voor de instand-
houding.

Deze is geplaatst in de E.G.-rassenverkeerslijst.

(You can find the code number of the applicant in the EC Common catalogue)

Gewas Rvp-nummer Datum aanvraag Code Voorlopige
aanvrager aanduiding

Allium cepa L. Ui UIG 735 26-01-2009 79 Sg8301
Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK 19 20-11-2008 26A Biggy
Apium graveolens L. Bladselderij SLD 105 29-01-2009 8 Bejo 2849
Apium graveolens L. Bladselderij SLD 106 29-01-2009 8 Bejo 2850
Apium graveolens L. Bladselderij SLD 107 29-01-2009 8 Bejo 2851
Apium graveolens L. Knolselderij SLD 108 29-01-2009 60 Nun 00709 CEC
Apium graveolens L. Knolselderij SLD 109 29-01-2009 60 Nun 00717 CEC
Apium graveolens L. Knolselderij SLD 110 29-01-2009 60 Nun 00730 CEC
Apium graveolens L. Knolselderij SLD 111 29-01-2009 60 Nun 00741 CEC
Brassica oleracea L. convar. botrytis (L.) Alef. var. Botrytis Bloemkool KBL 784 16-01-2009 79 SGC3001
Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. Alba DC Wittekool KWI 557 12-01-2009 8 Bejo 2800
Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. Alba DC Wittekool KWI 558 12-01-2009 8 Bejo 2734
Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. Alba DC Wittekool KWI 559 12-01-2009 8 Bejo 2802
Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. Alba DC Wittekool KWI 560 12-01-2009 8 Bejo 2769
Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. Alba DC Wittekool KWI 565 15-01-2009 79 SG3483
Brassica oleracea L. convar. oleracea var. gemmifera DC. Spruitkool KSP 224 7-01-2009 8 BE 2768
Brassica oleracea L. convar. oleracea var. gemmifera DC. Spruitkool KSP 225 7-01-2009 8 BE 2844
Brassica oleracea L. convar. oleracea var. gemmifera DC. Spruitkool KSP 226 7-01-2009 8 BE 2776
Brassica oleracea L. convar. oleracea var. gemmifera DC. Spruitkool KSP 227 7-01-2009 8 BE 2775
Brassica oleracea L. convar. oleracea var. gemmifera DC. Spruitkool KSP 228 27-01-2009 79 SG2339
Capsicum annuum L. Paprika PPS 1098 7-01-2009 79 KP61106
Capsicum annuum L. Paprika PPS 1100 27-01-2009 73 DRP 1121
Capsicum annuum L. Paprika PPS 1101 27-01-2009 79 1C2084
Cichorium intybus L. (partim) Cichorei voor de ind CCH 60 12-01-2009 650 CHIC0917
Cichorium intybus L. (Partim) Bladcichorei CCH 62 12-01-2009 8 Bejo 2830
Cichorium intybus L. (Partim) Bladcichorei CCH 61 12-01-2009 8 Bejo 2829
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. et Nakai Watermeloen WTR 199 22-01-2009 79 WDL5031
Cucumis sativus L. Komkommer KMK 884 19-01-2009 26A E 31.2037
Cucumis sativus L. Komkommer KMK 885 19-01-2009 60 Nun 7746 CU
Cucumis sativus L. Komkommer KMK 886 21-01-2009 60 Nun 8248 CU
Cucumis sativus L. Komkommer KMK 887 21-01-2009 60 Nun 8967 CU
Cucumis sativus L. Komkommer KMK 888 21-01-2009 60 Nun 8991 CU
Cucumis sativus L. Komkommer KMK 889 22-01-2009 8 Bejo 2816
Cucumis sativus L. Augurk AGR 150 12-01-2009 8 Bejo 2852
Cucurbita pepo L. Courgette CCB 205 2-01-2009 79 CV3376
Daucus carota L . Wortel WRT 393 7-01-2009 8 Bejo 2799
Daucus carota L . Wortel WRT 394 7-01-2009 8 Bejo 2848
Daucus carota L . Wortel WRT 395 7-01-2009 8 Bejo 2847
Daucus carota L . Wortel WRT 396 7-01-2009 8 Bejo 2810
Foeniculum vulgare Miller Venkel VNK 37 12-01-2009 8 Bejo 2814
Foeniculum vulgare Miller Venkel VNK 38 12-01-2009 8 Bejo 2815
Foeniculum vulgare Miller Venkel VNK 39 12-01-2009 8 Bejo 2832
Lactuca sativa L. Sla SLA 2715 13-01-2009 108 41-25 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2716 13-01-2009 108 41-49 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2717 13-01-2009 108 41-98 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2718 13-01-2009 108 41-184 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2719 13-01-2009 108 79-94 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2720 13-01-2009 108 81-70 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2721 13-01-2009 108 45-26 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2722 13-01-2009 108 43-01 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2723 13-01-2009 108 45-33 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2724 13-01-2009 108 45-87 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA 2725 29-01-2009 108 82-46 RZ
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2092 7-01-2009 79 171439
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2094 12-01-2009 73 DRK 599
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2093 12-01-2009 73 DRC 1187
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2095 12-01-2009 73 DRI 4707
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2097 14-01-2009 73 DRK 2189
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2098 15-01-2009 108 74-673 RZ
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2100 22-01-2009 73 DRW 7703
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2099 22-01-2009 73 DRW 7702
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2101 26-01-2009 79 T95310
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Gewas Rvp-nummer Datum aanvraag Code Voorlopige
aanvrager aanduiding
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2102 27-01-2009 60 Nun 3348 TO
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1739 21-01-2009 60 Nun 08018 BND
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1740 21-01-2009 60 Nun 08001 BND
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1741 21-01-2009 60 Nun 6123 DB
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1742 29-01-2009 79 R02374
Pisum sativum L. (partim) Erwt Rondzadig ERW 1054 19-01-2009 79 D45111
Solanum melongena L. Aubergine ABR 145 9-01-2009 108 10-110 RZ
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN 465 23-01-2009 108 51-703 RZ
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN 466 23-01-2009 108 51-804 RZ
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN 467 29-01-2009 8 Bejo 2796
Vicia faba L. (partim) Tuinboon TVB 174 21-01-2009 60 Nun 5613 BD

Il. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV)

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMIMGEN)

(Proposed variety denominations)

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienden tegen onderstaande

benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk oveeenstemt, dat
uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Raad, P.O. Box 27, NL-6710 BA EDE within three
months after this publication, or for vegetables tot the Raad c-p P.O. Box 40, NL-2370 AA
ROELOFARENDSVEEN

Lat. Benaming

Ned. benaming

Volgnr.
aanvr.

Naam en adres aanvrager(s)

Kweek-
aanduiding

Voorge-
stelde
benaming

Datum
voorstel

Allium cepa L. (Cepa group)

Allium cepa L. (Cepa group)

Alstroemeria L.

Alstroemeria L.

Beta vulgaris L .var. conditiva

Brassica oleracea L. convar. Botrytis (L.)
Alef. var. b
Capsicum annuum L.

Capsicum annuum L.

Citrullus lanatus (thunb.) Matsum. et Nakai

Cucumis melo L.

Cucumis sativus L.
Cucumis sativus L.
Cucumis sativus L.

Cucumis sativus L.

ui

ui

incalelie

incalelie

kroot-rode biet

kool, bloem-

paprika

paprika

watermeloen

meloen

komkommer
komkommer
komkommer

komkommer

UIG 307

UIG 734

INC 965

INC 966

KRT 96

KBL 776

PPS 1093

PPS 1100

WTR 185

MLN 374

KMK 861

KMK 884

KMK 885

KMK 887

Takii Europe B.V. Hoofdweg 19
1424 PC DE KWAKEL

Seminis Vegetable Seeds, Inc.
800 North Lindbergh Boulevard
ST LOUIS MISSOURI 63167, USA
Konst Breeding B.V. Nieuwveens
Jaagpad 93

2441 GA NIEUWVEEN

Konst Breeding B.V. Nieuwveens
Jaagpad 93

2441 GA NIEUWVEEN

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V. Burg. Crezee-
laan 40

2678 KX DE LIER

Enza Zaden Beheer B.V. Post-
bus 7 1600 AA ENKHUIZEN

De Ruiter Seeds B.V. Post-

bus 1050

2660 BB BERGSCHENHOEK

De Ruiter Seeds B.V.

Postbus 1050

2660 BB BERGSCHENHOEK

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40

2678 KX DE LIER

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40

2678 KX DE LIER

Enza Zaden Beheer B.V.

Postbus 7 1600 AA ENKHUIZEN
Enza Zaden Beheer B.V. Postbus
7 1600 AA ENKHUIZEN
Nunhems B.V. Postbus 4005 6080
AA HAELEN

Nunhems B.V. Postbus 4005 6080
AA HAELEN

T-817

PS 07713026

21356-6

23566-2

KR6001 RZ

E 51.M3440

DRP 1613

DRP 1121

62-754 RZ

34-184 RZ

E 33.15679

E 31.2037

Nun 7746 CU

Nun 8967 CU

Linus

Pisuerga

Konmilos

Konajaxia

KR6001 RZ

Terzolo

Jodie

Paris

Aljibe

Pekin

Corinto
Gulfstream
Yacare

Hi Jack

15-01-2009

19-01-2009

21-01-2009

21-01-2009

26-01-2009

27-01-2009

06-01-2009

27-01-2009

16-01-2009

16-01-2009

27-01-2009

27-01-2009

19-01-2009

21-01-2009
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Lat. Benaming Ned. benaming Volgnr. Naam en adres aanvrager(s) Kweek- Voorge- Datum
aanvr. aanduiding stelde voorstel
benaming

Cucumis sativus L. komkommer KMK 888 Nunhems B.V. Postbus 4005 6080 Nun 8991 CU Hi Lisa 21-01-2009
AA HAELEN

Cucurbita pepo L. courgette- CCB 204 Enza Zaden Beheer B.V. Postbus E 88.034 Orange 27-01-2009

pompoen 7 1600 AA ENKHUIZEN Summer

Foeniculum vulgare Mill. venkel VNK 36 Seminis Vegetable Seeds, Inc. XP 06058069 Dorico 30-01-2009
2700 Camino Del Sol OXNARD,
CA 93030, USA

Hordeum vulgare L. sensu lato gerst GRS 517 Lochow-Petkus GmbH Postfach LP 1238.1.05 KWS 12-01-2009
1197 D-29296 BERGEN, D Bambina

Lactuca sativa L. sla SLA 2589 Rijk Zwaan Zaadteelt en 79-57 RZ Reunion 23-01-2009
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Lactuca sativa L. sla SLA 2612 Rijk Zwaan Zaadteelt en 79-80 RZ Explore 22-01-2009
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Lactuca sativa L. sla SLA 2649 Rijk Zwaan Zaadteelt en 79-61 RZ Jadigon 23-01-2009
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Lactuca sativa L. sla SLA 2672 Rijk Zwaan Zaadteelt en 79-88 RZ Expedition 26-01-2009
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Lactuca sativa L. sla SLA 2672 Rijk Zwaan Zaadteelt en 79-88 RZ Expedition 28-01-2009
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Lactuca sativa L. sla SLA 2673 Rijk Zwaan Zaadteelt en 84-86 RZ Saravia 20-01-2009
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Lactuca sativa L. sla SLA 2686 Enza Zaden Beheer B.V. E 11.0105 Hilton 27-01-2009
Postbus 7 1600 AA ENKHUIZEN

Lactuca sativa L. sla SLA 2725 Rijk Zwaan Zaadteelt en 82-46 RZ Norvick 29-01-2009
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

Lycopersicon tomaat TMT 1972 Seminis Vegetable Seeds, Inc. PS 02301251 Platex 24-06-2008

lycopersicum (L.) 800 North Lindbergh Boulevard

Karsten ex Farwell ST LOUIS MISSOURI 63167, USA

Lycopersicon tomaat TMT 2093 De Ruiter Seeds B.V. DRC 1187 Arlecchino 12-01-2009

lycopersicum (L.) Postbus 1050

Karsten ex Farwell 2660 BB BERGSCHENHOEK

Lycopersicon tomaat TMT 2097 De Ruiter Seeds B.V. DRK 2189 Reina 14-01-2009

lycopersicum (L.) Postbus 1050

Karsten ex Farwell 2660 BB BERGSCHENHOEK

Lycopersicon tomaat TMT 2100 De Ruiter Seeds B.V. DRW 7703 Mayoral 22-01-2009

lycopersicum (L.) Postbus 1050

Karsten ex Farwell 2660 BB BERGSCHENHOEK

Lycopersicon tomaat TMT 2102 Nunhems B.V. Postbus 4005 6080 Nun 3348 TO Marmalindo  27-01-2009

lycopersicum (L.) AA HAELEN

Karsten ex Farwell

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1742 Syngenta Crop Protection AG R02374 Poweron 29-01-2009
Schwarzwaldallee 215 CH-4058
BASEL, CH

Pisum sativum L. (partim) erwt ERW 1054  Syngenta Crop Protection AG D45111 Interesse 19-01-2009
Schwarzwaldallee 215 CH-4058
BASEL, CH

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 82 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. Joo0-08-Rs-01 Radar 28-01-2009
Postbus 7823 5995 ZG KESSEL

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 83 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. Joo-08-Rs-02 Edwin 28-01-2009
Postbus 7823 5995 ZG KESSEL

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 84 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. J00-08-Rs-03 Bokito 28-01-2009
Postbus 7823 5995 ZG KESSEL

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 86 Carneau Fréres SA BP 20008 RZ 04 Carwoodi 30-01-2009
59358 ORCHIES-CEDEX, F

Rosa L. roos ROO 3748  R. Valstar Linnaeusweg 10 Val 06.11 Valjo 09-01-2009
1331 AC ALMERE

Sinapis alba L. gele mosterd MSG 68 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. J00-08-Sa-01 Cratos 28-01-2009
Postbus 7823 5995 ZG KESSEL

Sinapis alba L. gele mosterd MSG 69 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. J00-08-Sa-02 Wisent 28-01-2009
Postbus 7823 5995 ZG KESSEL
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Lat. Benaming

Ned. benaming Volgnr. Naam en adres aanvrager(s)
aanvr.

Kweek-
aanduiding

Voorge-
stelde
benaming

Datum
voorstel

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Spinacia oleracea L.

Spinacia oleracea L.

Tulipa L.

Tulipa L.

Tulipa L.

Valerianella Mill.
locusta (L.) Laterr.
Valerianella Mill.
locusta (L.) Laterr.
Valerianella Mill.
locusta (L.) Laterr.
Zea mays L.

xTriticosecale Wittm.

aardappel ARD 1807 Dr. K.-H. Niehoff Gut Bliitow
D-17209 BUTOW, D

aardappel ARD 1825 Sj. Brunia Zwartemeerweg 54
8317 PD KRAGGENBURG

aardappel ARD 1868 Béhm-Nordkartoffel Agrarpro-
duktion OHG Strehlow 19
D-17111 HOHENMOCKER, D

aardappel ARD 1870 H. Kannegieter Terschelling 6
8302 LT EMMELOORD
Johan M. Kannegieter
Rietstraat 53 8302 VJ EMMEL-
OORD

aardappel ARD 1873 BASF Plant Science GmbH Carl-
Bosch-Str. 38 DE-67056
LUDWIGSHAFEN, D

aardappel ARD 1874 BASF Plant Science GmbH Carl-
Bosch-Str. 38 DE-67056
LUDWIGSHAFEN, D

aardappel ARD 1906 HZPC Holland B.V. Postbus 88
8500 AB JOURE

aardappel ARD 1910 Aardappelkweekbedrijf Darwinkel
Hoofdweg 1 9333 PA LANGELO

aardappel ARD 1911 Nordring Kartoffelz. Und
Vermehrungs- NORIKA GmbH
Parkweg 4 D-18190 GROSS
LUESEWITZ, D

spinazie SPN 465 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40 2678 KX DE
LIER

spinazie SPN 466 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.
Burg. Crezeelaan 40
2678 KX DE LIER

tulp TLP 1735 J.A. Borst Bloembollen B.V.
Noorderbrug 5 1713 GA OBDAM
Triflor Breeding Rights B.V.
Postbus 37
1733 ZG NIEUWE NIEDORP

tulp TLP 1864 Maveridge International B.V.
Groenveldsdijk 44
1744 GE SINT MAARTEN

tulp TLP 1865 Holland BolRoy Markt B.V.
Kennemerstraatweg 431
1851 PD HEILOO

veldsla VDS 24 Nunhems B.V. Postbus 4005 6080
AA HAELEN

veldsla VDS 25 Nunhems B.V. Postbus 4005 6080
AA HAELEN

veldsla VDS 26 Nunhems B.V. Postbus 4005 6080
AA HAELEN

mais MAS 1246  DSP Delley Samen und Pflanzen
AG Route de Portalban 40
CH-1567 DELLEY, CH

triticale TRG 22 SW Seed Hadmersleben GmbH
Kroppenstedter Strasse 4 D
39398 HADMERSLEBEN, D

BKH-100
BRS 96-120

MO00-16

KM 01-64-45

AMO04-1020

PH05-015-0123

RZ-92-298
Dar 01-22

450 202-02

51-703 RZ

51-804 RZ

9513-L-8

Cosmopolitan

Kung Red

Nun 0008 CS
Nun 0009 CS
Nun 0010 CS

DSP29200

SW 137 B

Exklusiv
Marrakech

Red Sonia

Barcelona

Amadea

Fortuna

Kenita
Ingrid

Cargo

Mosquito

Red
Cardinal

Avocado

Cosmopoli-
tan

Kung Red

Fusion
Evolution
Sensation

Tiago

Agostino

21-01-2009

27-01-2009

23-01-2009

15-01-2009

14-01-2009

14-01-2009

12-01-2009

07-01-2009

08-01-2009

23-01-2009

23-01-2009

08-01-2009

06-01-2009

15-01-2009

20-01-2009

20-01-2009

20-01-2009

13-01-2009

13-01-2009

1.b. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN (vervolg)

(Proposed variety denominations)

Bij elke aanvraag is het codenummer geplaatst van de aanvrager. Deze nummers zijn gelijk aan die
welke zijn weergegeven in de lijst van namen van degenen die verantwoordelijk zijn voor de instand-

houding.
Deze is geplaatst in de E.G.-rassenverkeerslijst.

(You can find the code number of the applicant in the EC Common catalogue)

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van

de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande

benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk oveeenstemt, dat
uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.
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Objections to a proposal are to be addressed to the Raad, P.O. Box 27, NL-6710 BA EDE within three
months after this publication, or for vegetables tot the Raad c-p P.O. Box 40, NL-2370 AA

ROELOFARENDSVEEN
Gewas Rvp-nummer Datum Code Naams- Datum
aanvraag aanvrager voorstel naams-
voorstel
Allium cepa L. Ui UIG 735 79 Sg8301 Motion 26-01-2009
Brassica oleracea L. convar. botrytis (L.) Alef. var. botryti Bloemkool KBL 784 79 SGC3001 Cleobis 16-01-2009
Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. alba Wittekool KWI 554 105 NiZ 15-824 Winterjewel 13-01-2009
DC
Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. alba Wittekool KWI 555 105 NiZ 15-826 Commo- 13-01-2009
DC dore
Brassica oleracea L. convar. oleracea var. gemmifera DC.  Spruitkool KSP 228 79 SG2339 Rinus 27-01-2009
Capsicum annuum L. Paprika PPS 1002 108 35-132 RZ Red Jet 16-01-2009
Capsicum annuum L. Paprika PPS 1080 108 35-612 RZ Upipu 22-01-2009
Capsicum annuum L. Paprika PPS 1098 79 KP61106 Cassis 07-01-2009
Capsicum annuum L. Paprika PPS 1101 79 1C2084 Cinema 27-01-2009
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. et Nakai Watermeloen WTR 199 79 WDL5031 Baraka 22-01-2009
Cucumis melo L. Meloen MLN 374 108 34-184 RZ Pekin 16-01-2009
Cucumis sativus L. Komkommmer KMK 866 105 NiZ 51-476 Bereket 12-11-2008
Cucumis sativus L. Augurk AGR 131 108 12-68 RZ Wagner 16-01-2009
Cucumis sativus L. Augurk AGR 134 108 12-28 RZ Trilogy 16-01-2009
Cucumis sativus L. Augurk AGR 139 108 12-102 RZ Puccini 16-01-2009
Cucurbita pepo L. Courgette CCB 205 79 CV3376 Rhodos 02-01-2009
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2086 100 840501412 Fragolito 23-01-2009
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2092 79 171439 Guiza 07-01-2009
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2098 108 74-673 RZ Gransol 15-01-2009
Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farwell Tomaat TMT 2101 79 T95310 Target 26-01-2009
Solanum melongena L. Aubergine ABR 145 108 10-110 RZ Gabriella 09-01-2009
2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV)
(Approval of variety denominations)
Lat. Benaming Ned. benaming  Volgnr. Naam en adres aanvrager(s) Kweek- Voorge- Datum
aanvr. aanduiding stelde vaststellig
benaming
Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 973 Kuhn & Co. International B.V. MK 2601 Rosaliza 29-01-2009
Postbus 17 4410 AA RILLAND
Chrysanthemum L. Chrysant CHR 3314 Chrysanthemum Breeders cba42 Corhellas 24-12-2008
Association Research B.V.
Postbus 44
2235 ZG VALKENBURG Z-H
Fittonia Coem. fittonia FTN 47 Schoenmakers Tropische schoe 43 Skeleton 24-12-2008
Potcultures Nemelaerstraat 29 joost
5076 AP HAAREN
Fittonia Coem. fittonia FTN 48 Schoenmakers Tropische schoe 44 Marble 24-12-2008
Potcultures Nemelaerstraat 29 pien Green
5076 AP HAAREN
Fittonia Coem. fittonia FTN 49 Schoenmakers Tropische schoe 45 Marble 24-12-2008
Potcultures Nemelaerstraat 29 stef White
5076 AP HAAREN
Fittonia Coem. fittonia FTN 50 Schoenmakers Tropische schoe 46 Bubble Red 24-12-2008
Potcultures Nemelaerstraat 29 janske
5076 AP HAAREN
Lilium L. lelie LEL 2486 V.o.f. M.A. van den Berg en Zn. 97-112 Ariane 24-12-2008
Bosweg 38 1756 CH 'T ZAND
Miltonia Lindl. miltonia OMN 8 Floricultura B.V. Postbus 100 1960 6717 Maui Pride 29-01-2009
AC HEEMSKERK
Miltonia Lindl. miltonia OMN 9 Floricultura B.V. Postbus 100 1960 6719 Eternity 29-01-2009
AC HEEMSKERK
Miltonia Lindl. miltonia OMN 10 Floricultura B.V. Postbus 100 1960 6720 Ruca 29-01-2009
AC HEEMSKERK
Miltonia Lindl. miltonia OMN 11 Floricultura B.V. Postbus 100 1960 13443 Pink 29-01-2009
AC HEEMSKERK Cadillac
Miltonia Lindl. miltonia OMN 12 Floricultura B.V. Postbus 100 1960 14445 White 29-01-2009
AC HEEMSKERK Sunset
Miltonia Lindl. miltonia OMN 13 Floricultura B.V. Postbus 100 1960 16444 Summer 29-01-2009
AC HEEMSKERK Sunset
Odontoglossum H.B.K. odontoglos- OTG 1 Floricultura B.V. Postbus 100 1960 3530 Boon 29-01-2009
sum AC HEEMSKERK Orange
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Lat. Benaming

Ned. benaming

Volgnr.
aanvr.

Kweek-
aanduiding

Naam en adres aanvrager(s) Voorge-
stelde

benaming

Datum
vaststellig

Phalaenopsis BI.
Phalaenopsis BI.
Phalaenopsis BI.
Phalaenopsis BI.
Phalaenopsis BI.
Phalaenopsis BI.
Phalaenopsis BI.
Phalaenopsis BI.
Phalaenopsis BI.
Poa pratensis L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

Solanum tuberosum L.

phalaenopsis
phalaenopsis
phalaenopsis
phalaenopsis
phalaenopsis
phalaenopsis
phalaenopsis
phalaenopsis

phalaenopsis

veldbeemdgras

aardappel

aardappel

aardappel

OPS 412

OPS 414

OPS 416

OPS 418

OPS 419

OPS 420

OPS 423

OPS 424

OPS 425

BGV 445

ARD1785

ARD1795

ARD1796

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Advanta Seeds B.V. Postbus 1
4410 AA RILLAND

J.P. van Loon De Meteoor 8 8251
AM DRONTEN

J.W.M. van Loon-Kloet

De Meteoor 8

8251 AM DRONTEN

J.A. Pruim-van Loon Andries-
gulden 2

8253 DA DRONTEN

H.J. van Loon De Morgen 22

8252 JP DRONTEN

A.E. van Loon Manegelaan 14
8252 EC DRONTEN

E.M. van Loon Douwes
Dekkerstraat 49

3532 XA UTRECHT

Fobek B.V. Nieuwebildtdijk 236
9076 PM ST. ANNAPAROCHIE
Solanum International Inc. #7,
52001 Range Rd. 275 T7X 3V2
SPRUCE GROVE (AB), CDN

B.A.J. Siderius

Nieuwebildtdijk 66

9078 PS

OUDE BILDTZIJL

Potato Masters Picardie S.A.

ZAC de Haute Picardie 80200
ESTREES DENIECOURT, F

Fobek B.V. Nieuwebildtdijk 236
9076 PM ST. ANNAPAROCHIE
Solanum International Inc. #7,
52001 Range Rd. 275 T7X 3V2
SPRUCE GROVE (AB), CDN

B.A.J. Siderius

Nieuwebildtdijk 66

9078 PS

OUDE BILDTZIJL

Potato Masters Picardie S.A.

ZAC de Haute Picardie 80200
ESTREES DENIECOURT, F

106733 Elegant

108134 Sea Breeze

110943 Cotton
Candy
112524 Tisili

113335 Sun Passat

113931 Judy
Diamond
Happy
Minho

Opaline

131531
142534

145234 Last Chance

ADV Pp Crista
H8640
D 2000-
38-03

Miss Blush

FOB2000-
095-003

Miss Andes

FOB2000-
095-004

Miss
Mignonne

29-01-2009

29-01-2009

29-01-2009

29-01-2009

29-01-2009

29-01-2009

29-01-2009

29-01-2009

29-01-2009

24-12-2008

29-01-2009

29-01-2009

29-01-2009
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Ill. INTREKKING VAN AANVRAGEN (Withdrawal of applications)

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights)

Lat. Benaming

Ned.
benaming

Volgnr.
aanvr.

Naam en adres aanvrager(s)

Kweek-
aanduiding

Benaming

Datum
intrekking

Anthurium Schott.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.

Brassica oleracea L. convar. Botrytis (L.) Alef.

var. b

Brassica oleracea L. convar. Botrytis (L.) Alef.

var. b

Cichorium intybus L.

Dendrobium Sw.

Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.

Lilium L.

Lolium L.

Lolium L.

Lolium L.

Lolium L.

Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex
Farwell

Phalaenopsis BI.

Phalaenopsis BI.

anthurium

suikerbiet

suikerbiet

suikerbiet

suikerbiet

suikerbiet

suikerbiet

suikerbiet

suikerbiet

suikerbiet

kool, bloem-

kool, bloem-

industrie-

cichorei

dendrobium

sla

sla

lelie

raaigras,

Engels

raaigras,
Engels

raaigras,
Engels

raaigras,
Engels

tomaat

phalaenopsis

phalaenopsis

ANM 856

BSU 1049

BSU 1050

BSU 1051

BSU 1052

BSU 1060

BSU 1062

BSU 1063

BSU 1064

BSU 1065

KBL 746

KBL 747

CCH 49

ODB 60

SLA 2550

SLA 2579

LEL 2721

RGE 1244

RGE 1282

RGE 1399

RGE 1402

TMT 1899

OPS 477

OPS 539

J.N. Langelaan Oostlaan 16
2678 NK DE LIER

Danisco Seed (Danisco A/S)
Hgjbygaardvej 31

DK-4960 HOLEBY, DK

Danisco Seed (Danisco A/S)
Hgjbygaardvej 31

DK-4960 HOLEBY, DK

Danisco Seed (Danisco A/S)
Hgjbygaardvej 31

DK-4960 HOLEBY, DK

Danisco Seed (Danisco A/S)
Hgjbygaardvej 31

DK-4960 HOLEBY, DK

Syngenta Crop Protection AG
Schwarzwaldallee 215

CH-4058 BASEL, CH

Syngenta Crop Protection AG
Schwarzwaldallee 215

CH-4058 BASEL, CH

Syngenta Crop Protection AG
Schwarzwaldallee 215

CH-4058 BASEL, CH

Syngenta Crop Protection AG
Schwarzwaldallee 215

CH-4058 BASEL, CH

Syngenta Crop Protection AG
Schwarzwaldallee 215

CH-4058 BASEL, CH

Seminis Vegetable Seeds, Inc.
2700 Camino Del Sol OXNARD,
CA 93030, USA

Seminis Vegetable Seeds, Inc.
2700 Camino Del Sol OXNARD,
CA 93030, USA

S.A.S. Florimond Desprez Veuve
et Fils BP 41 F-59242 CAPPELLE-
EN-PEVELE, F

Tropic House Holding B.V. In de
Balije 13 3155 XA MAASLAND
Enza Zaden Beheer B.V.

Postbus 7 1600 AA ENKHUIZEN
Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40 2678 KX DE
LIER

Mak Breeding Rights B.V.
Wagendwarspad 4

1771 RN WIERINGERWERF
Barenbrug Holland B.V. Postbus 4
6678 ZG OOSTERHOUT/
NIJMEGEN

Barenbrug Holland B.V. Postbus 4
6678 ZG OOSTERHOUT/
NIJMEGEN

Barenbrug Holland B.V. Postbus 4
6678 ZG OOSTERHOUT/
NIJMEGEN

Barenbrug Holland B.V. Postbus 4
6678 ZG OOSTERHOUT/
NIJMEGEN

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Burg. Crezeelaan 40 2678 KX DE
LIER

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

Floricultura B.V. Postbus 100 1960
AC HEEMSKERK

AalLLO03 Jamaica

DS4120

DS4159

DS4168

DS8040

HI 0808

HI 0828

HI 0865

HI 0841

HI 0843

CMA 56-1028

CMA561028

CMA 57-1074

CMA571074

FDC 0702

trop0022 trop0022

E 16.3570

82-46 RZ Norvick

PAZ 03-48-6

5LPD 109

Bargamma

6LPT 202

9LPD 102

9LPT 202

74-673 RZ Gransol

108924

105231

19-01-2009

13-01-2009

13-01-2009

13-01-2009

13-01-2009

22-01-2009

22-01-2009

22-01-2009

22-01-2009

22-01-2009

27-01-2009

27-01-2009

20-01-2009

19-01-2009

12-01-2009

29-01-2009

22-01-2009

19-12-2008

13-01-2009

13-01-2009

13-01-2009

15-01-2009

27-01-2009

29-01-2009
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Lat. Benaming

Ned. Volgnr. Naam en adres aanvrager(s) Kweek- Benaming Datum

benaming aanvr. aanduiding intrekking
Poa pratensis L. veldbeemd- BGV 494 Barenbrug Holland B.V. Postbus 4  6PP 322 Barpheaton 19-12-2008
gras 6678 ZG OOSTERHOUT/
NIJMEGEN
Solanum tuberosum L. aardappel ARD 1849 Handelmaatschappij Van Rijn B.V. VR 98-1106 26-01-2009
Postbus 98
2685 ZH POELDIJK
Tulipa L. tulp TLP 1739 Future Rights B.V. Noorderbrug 5 Fut-2007-2 17-10-2008
1713 GA OBDAM
1.b INTREKKING VAN AANVRAGEN (vervolg)
(Withdrawal of applications)
Indien van toepassing en tenzij anders vermeld wordt de aanvraag voor zowel kwekersrecht als
toelating ingetrokken.
Bij elke aanvraag is het codenummer geplaatst van de aanvrager. Deze nummers zijn gelijk aan die
welke zijn weergegeven in de lijst van namen van degenen die verantwoordelijk zijn voor de instand-
houding.
Deze is geplaatst in de E.G.-rassenverkeerslijst.
(You can find the code number of the applicant in the EC Common catalogue)
Gewas Rvp-nummer Datum aanvraag Code aanvrager Voorlopige
aanduiding
Capsicum annuum L. Paprika PPS 939 26A E 41.9181 09-01-2009
Lycopersicon lycopersicum (L.)
Karsten ex Farwell Tomaat TMT 1749 108 72-121RZ 29-01-2009
Lycopersicon lycopersicum (L.)
Karsten ex Farwell Tomaat TMT 1933 79 T45285 07-01-2009
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON 1703 109F ASS 1533 06-01-2009

IV. BESLISSINGEN (Decisions)

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV)

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the
Dutch Variety Register (UPOV)

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46,
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.

(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and
commerce of propagating material of registered varieties. Businessname or trade mark may be used,
but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. benaming Volgnr. Naam en adres rechthebbende(n) Rasbenaming Volgnr. Datum inschr.
aanvr. inschr.

Dicholestemma Kunth dicholestemma DMM 1 Royal Blue B.V. Molenvaart 527b 17764 AV~ Red 31095 29-01-2009
BREEZAND Empire

Eryngium L. kruisdistel DKR 48 Fa. H. van der Nagel en Zn. Achterweg 30  Farid 31094 29-01-2009
2235 SB VALKENBURG (ZH)

Lactuca sativa L. sla SLA1441 Syngenta Seeds B.V. Postbus 2 Estevan 30192 15-01-2009
1600 AA ENKHUIZEN

Lactuca sativa L. sla SLA1618 Syngenta Seeds B.V. Postbus 2 Anibal 30189 15-01-2009
1600 AA ENKHUIZEN

Miltonia Lindl. miltonia OMN 8 Floricultura B.V. Postbus 100 Maui Pride 31096 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK

Miltonia Lindl. miltonia OMN 9 Floricultura B.V. Postbus 100 Eternity 31097 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK

Miltonia Lindl. miltonia OMN 10 Floricultura B.V. Postbus 100 Ruca 31098 29-01-2009

1960 AC HEEMSKERK
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Lat. Benaming Ned. benaming Volgnr. Naam en adres rechthebbende(n) Rasbenaming Volgnr. Datum inschr.
aanvr. inschr.

Miltonia Lindl. miltonia OMN 11 Floricultura B.V. Postbus 100 Pink 31099 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK Cadillac

Miltonia Lindl. miltonia OMN 12 Floricultura B.V. Postbus 100 White 31100 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK Sunset

Miltonia Lindl. miltonia OMN 13 Floricultura B.V. Postbus 100 Summer 31101 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK Sunset

Odontoglossum H.B.K. odontoglossum OTG 1 Floricultura B.V. Postbus 100 Boon 31111 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK Orange

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 412 Floricultura B.V. Postbus 100 Elegant 31102 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 414 Floricultura B.V. Postbus 100 Sea Breeze 31103 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 416 Floricultura B.V. Postbus 100 Cotton 31104 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK Candy

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 418 Floricultura B.V. Postbus 100 Tisili 31105 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 419 Floricultura B.V. Postbus 100 Sun Passat 31106 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 420 Floricultura B.V. Postbus 100 Judy 31107 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK Diamond

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 423 Floricultura B.V. Postbus 100 Happy 31108 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK M1nho

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 424 Floricultura B.V. Postbus 100 Opaline 31109 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK

Phalaenopsis BI. phalaenopsis OPS 425 Floricultura B.V. Postbus 100 Last 31110 29-01-2009
1960 AC HEEMSKERK Chance

Rosa L. roos R003521 Olij Innovation B.V. Achterweg Olijrimi 31112 29-01-2009
73 1424 PP DE KWAKEL

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1762 Aardappel kweek- en Selectiebedrijf Forza 31114 29-01-2009
IUsselmeerpolders B.V. Postbus 3 8300
AA EMMELOORD

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1763 Aardappel kweek- en Selectiebedrijf Naturo 31115 29-01-2009
IJsselmeerpolders B.V. Postbus 3 8300
AA EMMELOORD

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1765 Germicopa SAS 1. allée Loeiz Nafida 31116 29-01-2009
Herrieu F-29334 QUIMPER
CEDEX. F

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1766 N. Vos Mammouthweg 22 Bionica 31117 29-01-2009
8317 RB KRAGGENBURG

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1767 C. Meijer B.V. Stationsweg 18a 4461 PJ Lady Britta 31118 29-01-2009
KRUININGEN

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1770 J.J. Wildeboer Witterweg 34a Energie 31119 29-01-2009
9421 PG BOVENSMILDE
J.H. Wildeboer Rijksweg 66
3781 LW VOORTHUIZEN
A.G. Wildeboer Marsstraat 37
9405 PH ASSEN

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1779 Stet Holland B.V. Postbus 83 Maria 31120 29-01-2009
8300 AB EMMELOORD Sarah

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1782 H. en J.M. Kannegieter Lacetta 31121 29-01-2009
Terschelling 6
8302 LT EMMELOORD

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1783 H. en J.M. Kannegieter Primavera 31122 29-01-2009
Terschelling 6
8302 LT EMMELOORD

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1784 P.H. Smeenge Vormtweg 4 Alberta 31123 29-01-2009
8309 PV TOLLEBEEK

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1785 J.P. van Loon De Meteoor 8 Miss Blush 31124 29-01-2009
8251 AM DRONTEN
J.W.M. van Loon-Kloet De
Meteoor 8 8251 AM DRONTEN
J.A. Pruim-van Loon
Andriesgulden 2
8253 DA DRONTEN
H.J. van Loon De Morgen 22
8252 JP DRONTEN
A.E. van Loon Manegelaan 14
8252 EC DRONTEN
E.M. van Loon Douwes
Dekkerstraat 49
3532 XA UTRECHT

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1790 Stet Holland B.V. Postbus 83 Grandeur 31125 29-01-2009

8300 AB EMMELOORD
D. Vrij Eeweg 44
3227 AH OUDENHOORN
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Lat. Benaming Ned. benaming Volgnr. Naam en adres rechthebbende(n) Rasbenaming Volgnr. Datum inschr.
aanvr. inschr.

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1794 A.S. Heijboer Groenedaal 2 Baby 31126 29-01-2009
4481 BK KLOETINGE Boomer
Solanum International Inc. #7, 52001
Range Rd. 275 T7X 3V2 SPRUCE GROVE

(AB). CDN
Solanum tuberosum L. aardappel ARD1795 Fobek B.V. Nieuwebildtdijk 236 9076 PM Miss 31127 29-01-2009
ST. ANNAPAROCHIE Andes

Solarium International Inc. #7. 52001
Range Rd. 275 T7X 3V2 SPRUCE GROVE
(AB). CDN
B.A.J. Siderius
Nieuwebildtdijk 66
9078 PS OUDE BILDTZIJL
Potato Masters Picardie S.A.
ZAC de Haute Picardie 80200
ESTREES DENIECOURT. F
Solanum tuberosum L. aardappel ARD1796 Fobek B.V. Nieuwebildtdijk 236 9076 PM Miss 31128 29-01-2009
ST. ANNAPAROCHIE Mignonne
Solarium International Inc. #7. 52001
Range Rd. 275 T7X 3V2 SPRUCE GROVE
(AB). CDN
B.A.J. Siderius
Nieuwebildtdijk 66
9078 PS OUDE BILDTZIJL
Potato Masters Picardie S.A.
ZAC de Haute Picardie 80200
ESTREES DENIECOURT. F
Solanum tuberosum L. aardappel ARD1803 Handelmaatschappij Van Rijn Bafana 31129 29-01-2009
B.V. Postbus 98
2685 ZH POELDIJK

Solanum tuberosum L. aardappel ARD1804 D.M. Plas "t Holt 4 Plasettie 31130 29-01-2009
7771 PB HARDENBERG

Tulipa L. tulp TLP1627 Future Rights B.V. Noorderbrug 5 Marvel 31113 29-01-2009
1713 GA OBDAM Parrot

3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV)

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination
in the Dutch Variety Register (UPOV))

Bij elke aanvraag is het codenummer geplaatst van de aanvrager. Deze nummers zijn gelijk aan die
welke zijn weergegeven in de lijst van namen van degenen die verantwoordelijk zijn voor de instand-
houding.

Deze is geplaatst in de E.G.-rassenverkeerslijst.

(You can find the code number of the applicant in the EC Common catalogue)

Gewas Rvp-nummer Benaming Code Code Volgnr. Datum off.
aanvrager instandhouder inschr. afwerking
Brassica oleracea L. Koolrabi KRB 53 Siret 108 108 31043 16-01-2009

convar. acephala (DC.)

alef. var. gongyl

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL 415 Vivace 26A 26 31092 28-01-2009
convar. botrytis (L.)

Alef. var. botryti

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL 739 Madeira 98c 98c 31089 28-01-2009
convar. botrytis (L.)

Alef. var. botryti

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL 741 Trevose 136 136 31039 16-01-2009
convar. botrytis (L.)

Alef. var. botryti

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL 742 Pendeen 136 136 31040 16-01-2009
convar. botrytis (L.)

Alef. var. botryti

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL 743 Caistor 136 136 31041 16-01-2009
convar. botrytis (L.)

Alef. var. botryti

Brassica oleracea L. Wittekool KWI 501 Rayma 108 108 31045 08-01-2009
convar. capitata (L.)

Alef. var. alba DC
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Gewas Rvp-nummer Benaming Code Code Volgnr. Datum off.
aanvrager instandhouder inschr. afwerking

Brassica pekinensis Chinese kool RCK 71 Orankin 79 79 31073 23-01-2009

(Lour.) Rupr.

Brassica pekinensis Chinese kool RCK 72 Kilakin 79 79 31074 23-01-2009

(Lour.) Rupr.

Capsicum annuum L. Paprika PPS 323 Thialf 108 108 31071 20-01-2009

Capsicum annuum L. Paprika PPS 324 Compas 108 108 31070 20-01-2009

Capsicum annuum L. Paprika PPS 329 Groovy 73 73 31044 07-01-2009

Capsicum annuum L. Paprika PPS 342 Consumo 79 79 31031 02-01-2009

Capsicum annuum L. Paprika PPS 859 Centenario 78 78 31056 16-01-2009

Capsicum annuum L. Paprika PPS 889 Darsena 509 509 31062 19-01-2009

Citrullus lanatus Watermeloen WTR 158 Ricca 60 60 31033 02-01-2009

(Thunb.) Matsum. et

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR 159 Premium 60 60 31034 02-01-2009

(Thunb.) Matsum. et

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR 160 Style 60 60 31035 02-01-2009

(Thunb.) Matsum. et

Nakai

Cucumis melo L. Meloen MLN 49 Geasummer 60 60 31082 26-01-2009

Cucumis melo L. Meloen MLN 313 Sembol 26A 26 31061 16-01-2009

Cucumis melo L. Meloen MLN 302 Condor 61 61 31087 27-01-2009

Cucumis melo L. Meloen MLN 326 Maxx 62 62 31088 27-01-2009

Cucumis melo L. Meloen MLN 327 Honey Sweet 62 62 31086 27-01-2009

Cucumis melo L. Meloen MLN 328 Osiris 61 61 31085 27-01-2009

Cucumis melo L. Meloen MLN 329 Bliz 61 61 31084 27-01-2009

Cucumis melo L. Meloen MLN 330 Lusiadas 61 61 31083 27-01-2009

Cucumis sativus L. Komkommer KMK 221 Traviata 73 73 31063 19-01-2009

Cucumis sativus L. Komkommer KMK 733 Sophia 60 60 31032 02-01-2009

Cucumis sativus L. Komkommer KMK 764 Roxanna 108 108 31030 02-01-2009

Cucumis sativus L. Komkommer KMK 755 Spoetnik 509 509 31058 16-01-2009

Cucumis sativus L. Komkommer KMK 756 Ebit 509 509 31057 16-01-2009

Cucumis sativus L. Komkommer KMK 765 Alanga 8 8 31037 02-01-2009

Cucumis sativus L. Komkommer KMK 801 Verdon 108 108 31028 02-01-2009

Cucumis sativus L. Komkommer KMK 817 Sidonia 108 108 31029 02-01-2009

Cucumis sativus L. Augurk AGR 136 Nemo 60 60 31164 02-01-2009

Cucumis sativus L. Augurk AGR 124 Claudine 78 78 31059 16-01-2009

Cucumis sativus L. Augurk AGR 128 Artist 8 8 31036 02-01-2009

Lactuca sativa L. Sla SLA 1323 Wentworth 136 136 31069 19-01-2009

Lactuca sativa L. Sla SLA 1378 Rushmoor 136 136 31068 19-01-2009

Lactuca sativa L. Sla SLA 1400 Soleison 105 105 31050 14-01-2009

Lactuca sativa L. Sla SLA 1611 Frisady 26a 26 31064 19-01-2009

Lactuca sativa L. Sla SLA 2415 Relay 60 60 31046 09-01-2009

Lactuca sativa L. Sla SLA 2425 Redair 60 60 31047 09-01-2009

Lactuca sativa L. Sla SLA 2528 Ellen 26A 26 31060 16-01-2009

Lactuca sativa L. Sla SLA 2539 Redza 26A 26 31065 19-01-2009

Lycopersicon Lycopersicon TMR 8 Carlomagno 108 108 31055 15-01-2009

lycopersicum (L.) lycoper

Karst. ex Farw. x L.

hirsutum

Lycopersicon Lycopersicon TMR 12 Stallone 108 108 31052 15-01-2009

lycopersicum (L.) lycoper

Karst. ex Farw. x L.

hirsutum

Lycopersicon Lycopersicon TMR 13 Bruce 108 108 31051 15-01-2009

lycopersicum (L.) lycoper

Karst. ex Farw. x L.

hirsutum

Lycopersicon Tomaat TMT 557 Desdemona 455 455 31049 13-01-2009

lycopersicum (L.)

Karsten ex Farwell

Lycopersicon Tomaat TMT 637 Desperado 26A 26 31093 28-01-2009

lycopersicum (L.)

Karsten ex Farwell

Lycopersicon Tomaat TMT 674 Salinero 22 22 31038 02-01-2009

lycopersicum (L.)

Karsten ex Farwell

Lycopersicon Tomaat TMT 1752 Levanzo 108 108 31053 15-01-2009

lycopersicum (L.)

Karsten ex Farwell

Lycopersicon Tomaat TMT 1754 Excelsior 108 108 31054 15-01-2009

lycopersicum (L.)

Karsten ex Farwell

Raphanus sativus L. Radijs RDS 225 Irene 108 108 31042 16-01-2009
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Gewas Rvp-nummer Benaming Code Code Volgnr. Datum off.
aanvrager instandhouder inschr. afwerking

Solanum melongena Aubergine ABR 122 Taurus 73 73 31066 19-01-2009

L.

Solanum melongena Aubergine ABR 121 Antares 73 73 31067 19-01-2009

L.

Solanum melongena Aubergine ABR 123 Gloriana 26A 26 31048 16-01-2009

L.

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN 414 Missouri 95 95 31090 28-01-2009

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN 420 Bonbini 26A 26 31091 28-01-2009

Valerianella locusta Veldsla VDS 27 Eurion 60 60 31072 21-01-2009

(L.) Laterr.

3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET

NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV)

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination

in the Dutch Variety Register (UPOV))

Lat. Benaming Ned. Volgnr. Naam en adres instandhouder(s) Rasbenaming Volgnr. Datum
benaming aanvr. inschr. inschr.

Beta vulgaris L. suikerbiet BSU 973 Kuhn & Co. International B.V. Rosaliza 31131 29-01-2009

Postbus 17 4410 AA RILLAND
3.a. TOELATING VAN RASSEN (NATIONALE LIJST LANDBOUWGEWASSEN)
(Addition of varieties to the National List)
Lat. benaming Nederlandse Aanvr nr. I: Instandhouder Rasbenaming Datum
benaming opname

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 69 | J.Joordens’ Zaadhandel B.V., Postbus 7823, Anaconda 15-12-2008
5995 ZG KESSEL

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 70 I Vandijke Research B.V., Postbus 2, Respect 15-12-2008
9679 ZG SCHEEMDA

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 73 | Vandijke Research B.V., Postbus 2, Evergreen 15-12-2008
9679 ZG SCHEEMDA

Raphanus sativus L. bladrammenas RMB 74 | Vandijke Research B.V., Postbus 2, Reflex 15-12-2008
9679 ZG SCHEEMDA

Secale cereale L. rogge ROG 48 I Lammers Seed Options, Keizersdijk 14, Speedogreen 06-02-2009
5721 WG ASTEN

Sinapis alba L. gele mosterd MSG 64 | SA Cameau-Eurogazon, 26, Rue Léon Cartine 15-12-2008
Rudent,
59310 ORCHIES F

Solanum tuberosum L. aardappel ARD 1681 I HZPC Holland B.V., Postbus 88, 8500 AB Crispsd4all 15-12-2008
JOURE

Zea mays L. mais MAS 1201 | Limagrain Verneuil Holding, B.P. 115, F-63203 LG30208 06-02-2009
RIOM CEDEX F

Zea mays L. mais MAS 1203 | Limagrain Verneuil Holding, B.P. 115, F-63203 LG30218 06-02-2009
RIOM CEDEX F

Zea mays L. mais MAS 1204 | Limagrain Verneuil Holding, B.P. 115, F-63203 =~ Ampezzo 06-02-2009
RIOM CEDEX F

Zea mays L. mais MAS 1206 I Limagrain Verneuil Holding, B.P. 115, F-63203 Firebird 06-02-2009
RIOM CEDEX F

Zea mays L. mais MAS 1207 I Limagrain Verneuil Holding, B.P. 115, F-63203 LG3234 06-02-2009
RIOM CEDEX F

Zea mays L mais MAS 1208 | Limagrain Verneuil Holding, B.P. 115, F-63203 LG3228 06-02-2009
RIOM CEDEX F

Zea mays L mais MAS 1209 | Limagrain Verneuil Holding, B.P. 115, F-63203 Chevy 06-02-2009
RIOM CEDEX F

Zea mays L mais MAS 1218 | Syngenta Seeds S.A.S., 12 Chemin de NK Song 06-02-2009
L'Hobit
- BP 27, F-31790 SAINT SAUVEUR F

Zea mays L mais MAS 1225 | Van de Bilt-Maisadour Semences e.e.s.v., MAS17E 06-02-2009
Postbus 16, 4540 AA SLUISKIL

Zea mays L mais MAS 1226 I Van de Bilt-Maisadour Semences e.e.s.v., Redbull 06-02-2009
Postbus 16, 4540 AA SLUISKIL

Zea mays L mais MAS 1228 | R2n, Rue Emile Singla-Site de Bourran, Baxx 15-12-2008
BP3336, F-12033 RODEZ CEDEX 9 F

Zea mays L mais MAS 1229 | R2n, Rue Emile Singla-Site de Bourran, Chavoxx 15-12-2008

BP3336, F-12033 RODEZ CEDEX 9 F
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Lat. benaming Nederlandse Aanvr nr. I: Instandhouder Rasbenaming Datum
benaming opname

Zea mays L mais MAS 1230 I R2n, Rue Emile Singla-Site de Bourran, Musixx 15-12-2008
BP3336, F-12033 RODEZ CEDEX 9 F

Zea mays L mais MAS 1232 I R2n, Rue Emile Singla-Site de Bourran, Ludixx 15-12-2008
BP3336, F-12033 RODEZ CEDEX 9 F

Zea mays L mais MAS 1239 | Sudwestsaat GbR, Im Rheinfeld 1-13, Supresto 06-02-2009
D-76437 RASTATT D

Zea mays L mais MAS 1253 | Pioneer Hi-bred Northern Europe, PR39D23 15-12-2008
Apensenerstrasse 198, D-21614 BUXTE-
HUDE D

Zea mays L mais MAS 1254 | Pioneer Hi-bred Northern Europe, PR39N39 15-12-2008
Apensenerstrasse 198, D-21614 BUXTE-
HUDE D

Zea mays L mais MAS 1270 | Euralis Semences, Avenue Gaston Phoebus, Es Fortran 06-02-2009
F-64231 LESCAR CEDEX F

Zea mays L mais MAS 1273 | Caussade Semences, Z.l. de Meaux BP 109, Silien 06-02-2009
F-82303 CAUSSADE CEDEX F

Zea mays L mais MAS 1274 | Caussade Semences, Z.l. de Meaux BP 109, Starting 06-02-2009
F-82303 CAUSSADE CEDEX F

Zea mays L mais MAS 1343 | KWS SaatAG, Postfach 1463, D-37555 Coryphee 06-02-2009
EINBECK D

V. WIJZIGING IN DE PERSOON VAN DE AANVRAGER, DE HOUDER VAN HET
KWEKERSRECHT OF DEGENE TE WIENS NAME EEN RAS IS INGESCHREVEN

(Changes of person of the applicant, holder of protection, or the person in whose name a
variety is registered)

3. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT

(Transfer of a Plant Breeders’ Right)

Lat. Benaming Ned. Volgnr. Rasbenaming Naam en adres eerdere Naam en adres nieuwe Datum
benaming inschr. gerechtigde gerechtigde overgang
Hippeastrum Herb. amaryllis 30642 Double King Penning Breeding B.V. H.J.M. Wijnen 19-01-2009
Postbus 9 De Kuiper 49
2675 ZG HONSELERSDIJK 5975 AZ SEVENUM
VI. BEEINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING
(Termination of Plant Breeders’ Rights and delition from the National List)
Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beéindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ‘Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor
Planterassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.
1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT (Surrender of Plant Breeders’ Rights)
Lat. Benaming Ned. Volgnr. Rasbenaming Volgnr. inschr. Datum Naam en adres gerechtigde
benaming aanvr. afstand
Orchidaceae Juss. beallara ORC 281 Tropicsadie 21364 19-01-2009 Tropic House Holding B.V.
In de Balije 13 3155 XA
MAASLAND

VII. BEOOGDE BEEINDIGING VAN INSTANDHOUDING
(Intended termination of maintenances)

BEOOGDE BEEINDIGING VAN INSTANDHOUDING
(Intended termination of maintenances)

Met de beoogde be€indiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een
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instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN
BINNEN DRIE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIlJ DE RAAD VOOR
PLANTENRASSEN (Postbus 27, 6710 BA Ede)

The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintenainer following a request
to that end. REQUEST TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT
VARIETY BOARD (Address: Postbus 27, NL-6710 BA Ede) WITHIN 3 MONTHS AFTER PUBLICATION
DATE.

Lat. Benaming Ned. Benaming Aaanvr. Nummer Rasbenaming NRR. nr. Instandhouder
Latin name Dutch species Application Variety name
name number

Beta vulgaris Suikerbiet BSU 744 Charme 20831 Fr. Strube Saatzucht KG, Schoningen, D

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 136 Barnica 6433 Barenbrug Holland B.V., Oosterhout

Lolium perenne Engels raaigras RGE 714 Bardessa 14386 Barenbrug Holland B.V., Oosterhout

Festuca arundinacea Rietzwenkgras ZGT 58 Arminda 17289 Barenbrug Holland B.V., Oosterhout

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 320 Kiruna 18946 DLF-Trifolium A/S, Store Heddinger, DK

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 317 Lanai 18415 DLF-Trifolium A/S, Store Heddinger, DK

Lolium Multiflorum Italiaans Raaigras RGG 22 Lemtal 2373 Rijksstation voor plantenveredeling
(RvP), Merelbeke, B

Lolium perenne Engels raaigras RGE 884 Tucson 18195 DLF-Trifolium A/S, Store Heddinger, DK

Poa pratensis Veldbeemgras BGV 443 Anastasia 22126 Advanta Seeds B.V., Rilland

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 43 Engina 2913 Cebeco Seeds, Vlijmen

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1151 Geltax 1 22758 Innoseeds B.V., Vlijmen

Lolium perenne Engels raaigras RGE 490 Recolta 11059 Innoseeds B.V., Vlijmen

Zea Mays Mais MAS 999 Tupan 20195 Advanta Seeds B.V., Rilland

Zea Mays Mais MAS 999 Montgomery 21968 Limagrain Advanta Nederland B.V.,
Rilland
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Juridisch PAO Leiden organiseert op dinsdag 31 maart en 7 april 2009 van 10.00 tot 16.30
uur te Leiden Basiscursus Kwekersrecht

In deze basisopleiding worden de fundamenten van het kwekersrecht behandeld. De opleiding is
gericht op al diegenen die met kwekersrechtaangelegenheden te maken hebben of binnen afzienbare
tijd zullen krijgen. Tijdens de colleges worden tevens aan de hand van te behandelen casuistiek
praktische vaardigheden bijgebracht.

De opleiding is niet alleen geschikt voor advocaat-stagiaires die zich op termijn wensen te specialise-
ren in het IE-recht in het algemeen of in het kwekersrecht in het bijzonder, maar ook voor mensen
werkzaam bij veredelingsbedrijven.

Niveau:

doorgaans minder dan 1 jaar praktijkervaring; kandidaten beschikken over weinig voorkennis van het
intellectuele eigendomsrecht in het algemeen en het kwekersrecht in het bijzonder; zij beschikken (bij
voorkeur) over een voltooide rechtenopleiding.

Doelgroep:
Advocaten, bedrijfsjuristen en andere belangstellenden

Opleidingspunten:
10 punten VSO/PO Advocatuur

Cursusprijs:
€ 895, (vrij van btw) inclusief consumpties, lunches én cursusmateriaal

Cursusleiding:
Mr. PA.C.E. van der Kooij, universitair hoofddocent Intellectuele Eigendom aan de Universiteit Leiden

Docenten:

Mr. PA.C.E. van derKooij, voornoemd

Mr. K.A. Fikkert, secretaris Raad voor Plantenrassen

Mr. PE. Mazel, advocaat Trip advocaten & notarissen

Mr. TEW. Overdijk, advocaat Vondst Advocaten

Mr. H.J. Koenraad, advocaat Vondst Advocaten

Mw.Mr. J. Blokland, bedrijfsjurist Plantum Nederland

Mr. H. Ghijsen, manager intellectuele eigendom Bayer BioScience

Programma

Dinsdag 31 maart 2009:

09.30-10.00 uur: Ontvangst met koffie/thee

10.00-11.15 uur: Voorwaarden voor bescherming (Van der Kooij)

11.15-11.30 uur: Pauze

11.30-12.45 uur:Inhoud van de bescherming (Ghijsen)

12.45-13.45 uur: Lunch

13.45-15.00 uur: Afgeleide rassen (Blokland)

15.00-15.15 uur: Pauze

15.15-16.30 uur: Praktische aangelegenheden/internationale aspecten (Fikkert)

Dinsdag 7 april 2009:

09.30-10.00 uur: Ontvangst met koffie/thee

10.00-11.15 uur: Licentiecontracten (Mazel)

11.15-11.30 uur: Pauze

11.30-12.45 uur: Rasnamen en merken (Koenraad)

12.45-13.45 uur: Lunch

13.45-15.00 uur: Uitzonderingen op de bescherming (Van der Kooij)
15.00-15.15 uur: Pauze

15.15-16.30 uur: Handhaving van het kwekersrecht (Overdijk)
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> KIJKT U VOOR EEN VOLLEDIG OVERZICHT VAN HET CURSUSAANBOD OP WWW.PAOJ.NL <

Bij annulering tussen vier en twee weken voor aanvang van de cursus wordt € 50,— administratiekos-
ten in rekening gebracht.

Bij annulering binnen twee weken voor aanvang van de cursus wordt het volledige cursusgeld in
rekening gebracht.

Contact via: 071-527 86 66, pao@Ilaw.leidenuniv.nl of kijkt u voor meer informatie op www.paoj.nl

Ondergetekende schrijft zich in voor de Basiscursus Kwekersrecht d.d. 31 maart en 7 april 2009:

Naam (incl. titulatuur):...........ocoo MV Beroep:........covvveiiiiiiiiiiie e
Bedrijffsnaam: ..., E-mail:.........o
Afdeling: ... Vegetarisch: Oja O nee

Postadres: ........coooiiiiiiii Datum:. ..o
Postcode en plaatsnaam:...................coooie Telefoon:.......ccooviiiii

Dit aanmeldingsformulier faxen naar:
071-527 78 95

Staatscourant 2009 nr. 31 16 februari 2009



